2021 年８月吉日

JASST 会員各位

一般社団法人次世代センサ協議会

企画委員会

第９回センサ技術交流会 開催案内

（会員限定行事）

拝啓 新型コロナ禍の終息のない夏ながら、ますますご清祥のことと慶び申し上げます。

さて、「センサ技術交流会」は会員の情報共有と情報交流を狙いとして開催するものです。

前回 6 月の第 8 回交流会では第 8 回センサ技術交流会ではアズビル㈱川井健司様（JASST 事業委員）の北米

情報に関する講演とセンサ技術の普及に関するパネル討論会を開催し、約50名の会員にお集まりいただき活発な意見交

換ができました。

さて、第 9 回の交流会もオンラインにより稲子みどりさん（JASST 広報委員）によるオランダのセンサ技術情報の紹介

と、㈱オムロン松本慎也氏（JASST 理事）によるオムロンの技術・知財本部について紹介いただき、オンライン意見交換

をすることになりました。

 会員の皆様にはご多用中とは存じますが、積極的にご参加頂きたくお待ち申し上げます。

敬 具

記

会議名； JASST第9回センサ技術交流会

開催日時； ９月８日（水）13:30～17:00

会議方式； zoomによるオンライン会議

プログラム；

13:３0～13:50 JASSTよりセンサ総合シンポジウムほかイベント紹介

13:50～14:50  講演 「オランダのセンサ技術最前線」

       発表者 稲子みどり氏 ホルストセンター・ジャパン TNO オランダ応用科学研究機構 インダストリー部門

オランダは欧州全域のほぼ中心に位置し、欧州の中でもトップクラスのイノベーション・ドライバーです。今回は、オラ

ンダが国策の一つとして推進するハイテク技術の現状と、、とりわけ重要なセンサ技術がどのように進化しようとしてい

るかをお話しさせて頂きます。

1. 欧州のイノベーション政策、

2. オランダのハイテク技術への取り組み

3. センサ技術ロードマップ（リジッドからフレキシブルへ）

4. Holst Centre TNO のセンサ技術（ヘルスケア、オートモティブ、イメージセンサ応用）

14:50～15:00  休憩

15:00～15:45 企業紹介 「オムロン(株)技術・知財本部のご紹介」

        発表者 松本慎也氏  オムロン(株) 技術・知財本部 コアテクノロジーセンタ センシンググループ

 オムロンが注力する事業領域、コア技術、研究開発の取り組み内容と共に、社会課題に対するセンシング技術

開発の事例を紹介させていただきます。

   15:45～15:55  休憩

15:55～17:00  会員発表と会員オンライン交流会

 会員発表はセンサ、新技術、技術力、教育、働き方等の課題に対して発表者を募集し、指名された 3 人に

PPT1 枚（約 7 分間）のプレゼンをいただきます。

■参加方法： Web 専用申込フォーム よりお申込みください。

■お問い合わせ先：

（一社）次世代センサ協議会 事務局  TEL.03-6910-0889  E-mail：office@jisedaisensor.org

https://form.studio.co.jp/jisedai/?quid=sk2109
mailto:office@jisedaisensor.org